石林彝族自治县住房和城乡建设局

  〔A类〕
                                                〔公开〕
                                      石建函〔2022〕14号
石林彝族自治县住房和城乡建设局

关于县第十八届人大第一次会议

第21号建议答复的函
刘美余代表：

您提出的《关于对东城区2-6号地各小区隐患进行整改的建议》建议收悉，现答复如下：

基本情况
经我局工作人员实地踏勘，东城社区辖区经济适用住房（2、3、4、5、6号地）建筑物屋顶斜板面瓷砖确实存在局部脱落的隐患。

建议办理情况
关于您提出“建议住建部门统一对东城区教师经济适用住房片区存在的进行综合评估作出解决方案进行解决，消除安全隐患”的建议，作如下答复：

按照昆明市住房和城乡建设局、昆明市发展和改革局、昆明市财政局关于印发《昆明市城镇老旧小区改造实施方案》的通知要求，城镇老旧小区改造范围为城市或县城（城关镇）建成年代较早（建成于2000年1月1日以前）的小区，上述经济适用住房不符合城镇老旧小区改造政策。我局于2022年5月11日联合县城管局、鹿阜街道办、东城社区对建筑物屋顶斜板面瓷砖脱落风险较大的惠民小区外墙皮及屋顶瓷砖脱落安全隐患进行现场核查，并商讨处理意见。初步处理意见为：由县住房和城乡建设局聘请第三方机构对小区建筑物屋顶斜板面瓷砖现状进行研究并提出消除安全隐患的方案建议并出具整改预算，以供东城社区及小区业委会参考。经协调，目前第三方机构正在对小区建筑物屋顶斜板面瓷砖现状及存在风险制作消除安全隐患方案建议及整改预算。

下步工作方向
在下步工作中，县住建局将继续持续关注、积极研究并争取相关政策、沟通协调各相关方，抓好本建议的跟踪办理。积极与上级相关部门、东城社区、小区物管、业主委员会等各相关方进行沟通，共同确定整改方案，采取切实有效的措施，争取消除安全隐患。

感谢您对石林县住建工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人及联系电话：徐正林，18288930429）
                   石林彝族自治县住房和城乡建设局
                  2022年6月20日

抄送：县委办公室或县政府办公室，县人大常委会人事代表委员会。
石林彝族自治县住房和城乡建设局     2022年6月20日印发
 - 2 -
                                                    - 1 -